Президент Республики Татарстан

УКА3

Об учреждении Полномочного представительства Республики Татарстан в Турецкой Республике

В целях установления, развития и расширения взаимовыгодных торгово-экономических, научно-технических, культурных и гуманитарных связей и контактов между Республикой Татарстан и Турецкой Республикой и, руководствуясь статьей 111 Конституции Республики Татарстан, статьей Российской Республики II Договора Федерации И Татарстан разграничении предметов ведения и взаимном делегировании государственной власти между органами Федерации и органами государственной власти Республики Татарстан", ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Учредить Полномочное представительство Республики Татарстан в Турецкой Республике с местонахождением в городе Стамбуле.
- 2. Утвердить Положение о Полномочном представительстве Республики Татарстан в Турецкой Республике (прилагается).
- 3. Кабинету Министров Республики Татарстан в срок до 1 октября 1997 г. определить источники и порядок финансирования Полномочного представительства Республики Татарстан в Турецкой Республике, его структуру и штатную численность.
- 4. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Татарстан

М.Ш.Шаймиев

г.Казань, 13 сентября 1997 года,

№ УП-493